
 

1 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

ZÁPIS 

z 31. jednání REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

14. září 2022 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 

Čas zahájení jednání:  10:10 hodin 

Čas ukončení jednání:  11:30 hodin 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

Jednání zahájil místopředseda Regionální stálé konference Libereckého kraje pan  
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor Technické univerzity v Liberci. Přivítal přítomné členy 
a konstatoval, že z celkového počtu 21 členů RSK LK je přítomno 12 hlasujících členů. RSK LK je 
usnášeníschopná. 

1. Schválení programu jednání RSK LK 

Přešel k programu a vyzval členy k případnému doplnění před jeho schvalováním. 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů z 30. jednání RSK LK 

3. Změny v nominacích  

4. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Mgr. Ondřej Pergl – zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

5. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou 
Ing. Radka Loučková Kotasová – Statutární město Liberec 

6. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány rozvoje vzdělávání 
PhDr. Jitka Doubnerová – MAS Frýdlantsko, z. s. 

7. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje 
 Ing. Karolína Vičanová, DiS., Ing. Jana Vlková, Ing. Petr Stibor – sekretariát RSK LK 

8. Pracovní skupina Vzdělávání (KAP) 
Ing. Lucie Foglová – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 



 

2 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

9. Pracovní skupina Cestovní ruch 
Ing. Květa Vinklátová – zástupce Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji 

10. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 
 Ing. Vladimír Pachl – Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

Usnesení č. 1/3/2022 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje program jednání. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

2. Kontrola plnění úkolů 

Slovo si převzal M. Otta a shrnul plnění níže uvedených úkolů z 30. jednání RSK LK.  

  Úkol Termín Pro Plnění 

1. Poskytnout členům RSK LK 
zápis z jednání NSK. 

pravidelný 
úkol 

sekretariát RSK LK Bude zaslán po 
zasedání NSK (je 
plánováno na 
podzim 2022) 

2. Informovat na dalších 
jednáních o průběhu 
tvorby Strategie ITI, 
případně zasílat její 
pracovní verze. 

na příští 
jednání 
RSK LK 

zástupce statutárních 
měst zastoupený 
nositelem ITI/IPRÚ 

 Zástupce 
statutárních měst 
zastoupený 
nositelem ITI/IPRÚ 
bude prezentovat v 
rámci bodu č. 5. 

3. Zaslání finálního vyjádření 
MPO k plnění milníků NPO. 

na příští 
jednání 
RSK LK 

MMR ČR  O. Pergl – viz níže 

4. Informovat o průběhu 
stavby parkovacího domu u 
krajského úřadu. 

na příští 
jednání 
RSK LK 

M. Ottu   M. Otta – viz níže 

5. Zajištění kontaktu pro 
zaslání připomínky 
k podpoře inkluzivního 
vzdělávání z Národního 
plánu obnovy. 

na příští 
jednání 
RSK LK 

MMR ČR  Zástupce MMR 
předal kontakt Mgr. 
Palečkové 

 



 

3 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

O. Pergl doplnil k úkolu č. 3, že finální rozhodnutí zatím není. Čeká se na metodiku, která byla 
přislíbena ze strany Evropské komise. Je zde snaha o urychlení celého procesu, Ministerstvo 
financí se obává o dopad na státní rozpočet. 

M. Otta informoval o pokračování stavby parkovacího domu. Rada kraje vybrala zhotovitele 
stavby, nebyly obdrženy žádné námitky proti výběrovému řízení. Projekt by měl být zrealizován 
dle plánovaného harmonogramu. Připomněl podmínku, která se váže k čerpání dotace na 
parkovací dům, aby město přesunulo zastávku MHD do vzdálenosti 200 m od parkovacího domu 
z Rybníčku před OC Fórum dle usnesení rady města č. 518/2021. 

3. Změny v nominacích 

M. Otta představil změny v seznamu členů Regionální stálé konference Libereckého kraje viz 
níže.

 

Změny se týkají také pracovní skupiny pro oblast vzdělávání. Z členských subjektů odstoupila 
Agentura pro sociální začleňování a navýšil se počet členů u Zástupce zaměstnavatelů o jednoho. 
Nově je tak v pracovní skupině Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o. zastoupená panem Janem 
Zárubou a jeho náhradníkem panem Robertem Soukupem. 

 

počet členů subjekt počet členů subjekt

1 Zástupce zaměstnavatelů 2 Zástupce zaměstnavatelů

1
Agentura pro sociální 

začleňování
0

Agentura pro sociální 

začleňování

původní počet nový počet

 

Níže v tabulce je uveden celkový přehled zastupujících subjektů a počet jednotlivých členů 
v Pracovní skupině Vzdělávání s platností k 14. září 2022. 



 

4 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 

Usnesení č. 2/3/2022 
Regionální stálá konference schvaluje složení Pracovní skupiny Vzdělávání v podobě seznamu 
zastupujících organizací a příslušného počtu zastoupených osob. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

4. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj 

Mgr. Ondřej Pergl – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

O. Pergl informoval o akcích a nově vydané publikaci k programovému období 2021-2027. Do 
konce roku 2022 by mělo být vyhlášeno 181 výzev v objemu 242 mld. Kč. V IROP je již několik 
vyhlášených výzev, aktuálně probíhající výzvy zveřejňuje také web dotace.eu. 

Akční plán SRR ČR pro roky 2021-2022 se daří naplňovat, vše se projednává napříč pracovními 
skupinami (regiony, města, venkov, SRR, NSK). Aktivity k problematice hospodářsky a sociálně 

https://www.dotaceeu.cz/getmedia/4bdc6693-acda-4210-a3c4-c5afaedff0be/ABECEDA-FONDU-EU-2021%e2%80%932027.pdf.aspx?ext=.pdfhttps://www.dotaceeu.cz/getmedia/4bdc6693-acda-4210-a3c4-c5afaedff0be/ABECEDA-FONDU-EU-2021%e2%80%932027.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.dotaceeu.cz/Dotace/media/MMR-Dotace/files/Prehled-vyhlasenych-vyzev_dotacni_tituly_21-_20220809.pdf


 

5 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

ohrožených území se přesunou do dalšího akčního plánu na roky 2023-2024. Nově byly 
odstraněny aktivity podpory organizace kongresů globálního významu a edukace samosprávy 
v oblasti zdravotnictví a jeho managementu. Naopak přidány byly aktivity podpory hospodářsky 
a sociálně ohrožených území (vymezení bylo zachováno) a také metropolitní spolupráce 
(legislativní zakotvení).  

V plánu je určitá bonifikace pro hospodářsky a sociálně ohrožených území v rámci národní 
dotační politiky. Poděkoval sekretariátu RSK LK za sběr dat z území, cílem je téma nadále šířit, 
propojit aktéry a zvýšit absorpční kapacitu území. Ministerstvo plánuje uspořádat konferenci, na 
které by došlo k představení možné podpory z různých úrovní, sdílení zkušeností mezi regiony a 
propojení aktérů. 

Ve spolupráci s kraji probíhá aktivita vymezení regionálních center nižšího řádu. Jeho využití je 
pro strategické plánování krajů i státu a pro možnost podpory z IROP v oblasti regionální 
dopravy. Vymezení provádí kraj na základě stanovené metodiky. Termín pro odeslání na 
ministerstvo je do 10. října. 

Probíhají konzultace ke komponentě NPO 2.8, zejména ke specifickým brownfieldům, a také 
dodatečná komunikace s Evropskou komisí – tématem je výše požadované energetické úspory a 
vyjasnění možnosti 5% navýšení zastavěné plochy. Byla vyhlášena výzva na podnikatelské 
brownfieldy – více na https://www.mpo.cz/ a také byl spuštěn příjem žádostí od 1. srpna s 
ukončením 31. října. 

Dále představil výzvy IROP, které mají vazbu na Regionální akční plán. Pro zdravotnickou 
záchrannou službu – 31. 8., silnice II. třídy – 20. 9., střední školství – říjen, deinstitucionalizace 
sociálních služeb – listopad. Schválení samotného dokumentu může probíhat do vyhlášení výzvy 
v tématu RAP v libovolných intervalech, po vyhlášení výzvy v tématu RAP po 6 měsících od 
posledního schválení RAP na jednání RSK. Poslední schválená verze RAP všech krajů je k dispozici 
na webu https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/rap . 

U hodnocení CLLD 2021–2027 probíhá modifikace výzev pro operační program Zaměstnanost+, 
u ostatních programů v průběhu září/října. U ITI je průběh obdobný, jsou předpokládány  
2-3 vlny modifikací v tomto roce. 

Závěrem představil akce v rámci CZ PRES a další aktivity v rámci regionální politiky. 

Z důvodu budoucí změny zaměstnání se rozloučil s členy RSK LK. 

M. Otta doplnil, že v rámci HSOÚ Liberecký kraj připravuje studie, první z nich bude součástí 
dnešního programu jednání. V souvislosti s vymezením regionálních center informoval o 
představení členům rady kraje a výboru hospodářského, regionálního rozvoje a rozvoje venkova 

https://www.mpo.cz/
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/rap
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/prvni-modifikace-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-pod


 

6 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

zastupitelstva kraje. Konkrétní informace budou rovněž zahrnuty v programu, a to konkrétně 
v bodě č. 7. Ke schválení RAP LK dojde na dalším jednání, případně budou členové požádáni o 
per rollam hlasování k přeschválení aktualizací. 

O. Havlíček se dotázal, jaký je stav komponenty 6 v rámci NPO – start výzev měl být v polovině 
roku 2022 a harmonogram není aktualizován. 

O. Pergl informaci prověří. 

O. Havlíček doplnil, že by tato informace mohla zaznít v rámci NSK. Dále apeloval na preciznost u 
nastavování pravidel u výzev z IROP. Objevil se problém s duplicitními nebo prázdnými žádostmi, 
řešením by mohlo být včasné avízo a informace o výzvě pro žadatele. 

5. Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) aglomerace  
Liberec – Jablonec nad Nisou 

Ing. Radka Loučková Kotasová – Statutární město Liberec 

R. Loučková Kotasová prezentovala aktuální stav čerpání IPRÚ, bohužel se nepodařilo předložit 
projekt prodloužení tramvajové trati Liberec – Jablonec nad Nisou (200 mil. Kč z OP D). Vznikají 
také úspory v projektech, které se bohužel už nedají alokovat. IROP je z 97 % čerpán. Celkem 
bylo předloženo 84 projektů z 87. 

Koncepční část strategie ITI je hotova, do konce roku bude předložena na Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR. Čeká se na proces SEA a schválení zastupitelstvem. V předvýzvách bylo 
obdrženo 132 projektů za 5,5 mil. Kč. Proběhly další tematické skupiny k hodnocení a prioritizaci. 
Ambicí je dokončit projekty do konce roku 2025. 

M. Otta se dotázal, zda seznam doporučených projektů bude schvalovat až nové zastupitelstvo 
nebo stávající zastupitelstvo města ještě v září. 

R. Loučková Kotasová potvrdila, že schvalovat by to mělo nové zastupitelstvo z toho důvodu, aby 
bylo zaručeno, že v této podobě seznam zůstane. 

6. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány 
rozvoje vzdělávání 

PhDr. Jitka Doubnerová – MAS Frýdlantsko, z. s. 

J. Doubnerová stručně okomentovala konec programového období. Výzvy na zbytkové alokace 
se vyhlašují pouze v Programu rozvoje venkova. Nejčastějším žadatelem ve výzvách jsou školy, 



 

7 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

pro které v novém období MAS nebude mít prostředky. Zatím je nejasný přechod a 
předfinancování ze starého na nové období.  

Žádosti do výzvy v programu Zaměstnanost+ podaly všechny MAS mimo OPS Český ráj. Alokace 
je podle informací již přečerpaná. U ostatních programů probíhá příprava na období 2021+. U 
IROP není jasná role MAS v rámci procesů podání projektu do systému a možných změn oproti 
verzi, kterou schválila žadateli MAS.  

7. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference 
Libereckého kraje 

Ing. Jana Vlková – sekretariát RSK LK; Mgr. Zuzana Šiftová, Ing. Lukáš Chmel – 
zástupci odboru regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

J. Vlková seznámila s novinkami ze sekretariátu. Hodnotitelé komponenty NPO 4.5 Rozvoj 
kulturních a kreativních center obdrželi na začátku září čestná prohlášení k podpisu, apelovala 
na jejich včasné odevzdání. Připomněla také konání pátečního online semináře pro hodnotitele 
komponenty 4.5 NPO, jeho záznam bude zaslán všem hodnotitelům. Po obdržení potřebných 
dokumentů od Ministerstva kultury ČR je bude sekretariát dále distribuovat. 

Stále probíhá aktualizace zpracování Regionálního akčního plánu Libereckého kraje. Dokumenty 
ve všech tématech budou schváleny RSK průběžně v závislosti na vyhlášení výzev, je možné, že 
budou členové RSK LK během následujících měsíců požádáni o per rollam hlasování. První výzvy 
pro zdravotnickou záchrannou službu byly vyhlášeny 31. srpna, následovat budou výzvy pro 
silnice 20. září, v říjnu se předpokládají výzvy pro střední školy, v listopadu pro 
deinstitucionalizaci a pro speciální školy až v příštím roce (aktuální informace jsou na stránkách 
IROP). 

Výstava „Otisky EU v Libereckém kraji“ se nyní nachází na Městském úřadě v Rokytnici nad 
Jizerou. Nabídla členům možnost zprostředkování jejího umístění v libovolně zvolených 
prostorech. 

Dále připomněla, že na webových stránkách je k dispozici Monitoring čerpání dotací EU 
v Libereckém kraji a Harmonogramy aktuálních výzev. Na závěr uvedla aktuální zapojení obcí 
Libereckého kraje do Informačního systému projektových záměrů. 

Z. Šiftová informovala o novém vymezení center osídlení v Libereckém kraji, a to pro potřeby 
IROP. Regionální centra jsou nyní oprávněnými příjemci (specifický cíl 6.1 - Podpora udržitelné 
multimodální městské mobility). 

https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev
https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/posun-data-vyhlaseni-nekterych-zarijovych-vyzev
https://www.rsk-lk.cz/images/Harmonogramy/RAP_Monitoring_2022_06_full.pdf
https://www.rsk-lk.cz/images/Harmonogramy/RAP_Monitoring_2022_06_full.pdf
https://www.rsk-lk.cz/vyzvy/planovane


 

8 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

Jejich vymezení proběhlo v souladu s platnými Zásadami územního rozvoje Libereckého kraje, 
celkem bylo vymezeno 38 center. Na MMR bude zasláno do 10. října. 

11:00 příchod M. Půta. 

L. Chmel doplnil informace k problematice hospodářsky a sociálně ohrožených území 
v Libereckém kraji. Tato území vymezuje Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ na základě  
5 indikátorů, základní jednotkou jsou ORP vykazující nejhorší výsledky a žije v nich 25 % obyvatel 
ČR. Do HSOÚ jsou zařazena také správní území obcí zasahujících do bývalých vojenských újezdů. 
Pro zmapování jejich potřeb jsou zpracovávány studie, které cílenými aktivitami budou řešit 
dlouhodobé problémy a výzvy a budou sloužit k nastavování aktivit Akčního plánu Strategie 
regionálního rozvoje ČR pro další období. Dále představil zpracovanou pilotní studii pro 
hospodářsky a sociálně ohrožená území – Frýdlantsko, která byla zaslána do území 
k připomínkování. 

V analytické části studie jsou uvedena východiska pro zpracování, analýza území a analýza 
slabých a silných stránek, která identifikuje problematické oblasti. Podkladem pro její zpracování 
byly především již zpracované strategické dokumenty a další analytické podklady a studie. 
Návrhová část vychází, kromě poznatků zjištěných v analytické části také ze sběru projektových 
záměrů v Informačním systému projektových záměrů a apeloval na jeho využívání. Proběhlo 
také vyhodnocení dotazníkového šetření mezi obcemi z Frýdlantska, Dobrovolným svazkem obcí 
Frýdlantsko a MAS Frýdlantsko. 

Shrnul harmonogram dalšího postupu. Finální odeslání studie na MMR bude v listopadu. Do  
15. 10. 2022 lze zasílat připomínky na email rsk@kraj-lbc.cz . Veškeré podklady jsou k dispozici 
na https://www.rsk-lk.cz/hsou . 

O. Havlíček požádal o zahrnutí Euroregionu Nisa do kontaktů pro zaslání připomínek ke studii. 

8. Pracovní skupina Vzdělávání (KAP) 

Ing. Lucie Foglová – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 

L. Foglová informovala o průběhu posledního jednání pracovní skupiny. Probíhalo 
prostřednictvím per rollam hlasování ve dnech 22. 8. – 29. 8. 2022, byl zde schvalován 
aktualizovaný seznam zapojených subjektů v rámci pracovní skupiny a také Regionální akční plán 
Libereckého kraje pro téma střední školství. Poděkovala sekretariátu RSK LK za spolupráci při 
aktualizaci dokumentu. 

Představila novinky v seznamu členů pracovní skupiny (viz usnesení RSK LK 2/3/2022). Agentura 
pro sociální začleňování odstoupila z pracovní skupiny z důvodu nedostatečných kompetencí 

mailto:rsk@kraj-lbc.cz
https://www.rsk-lk.cz/hsou


 

9 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

k vyjadřování se v rámci této problematiky. V souvislosti se zařazením dalšího člena z řad 
zaměstnavatelů byly osloveny 3 subjekty (Magna Exteriors, DENSO a Orgán sociálně právní 
ochrany dětí – OSPOD). 

Projekt Krajský akční plán Libereckého kraje II pokračuje dle stanoveného harmonogramu, 
proběhla analýza potřeb v území a během následujících dnů se bude provádět prioritizace cílů 
KAP LK III prostřednictvím pracovní skupiny vzdělávání a odborných mini týmů. V plánu je také 
tvorba ročních akčních plánů ve spolupráci s Oddělením vzdělávání a organizace školství KÚ LK. 

Zmínila také portál EDULK, na kterém jsou k dispozici informace o vzdělávání. Po registraci a 
následném přihlášení je možnost vkládat vlastní příspěvky. V plánu je v rámci KAP LK také 
seminář/workshop pro ředitele středních škol. Je vybrán prostor a také lektoři, program je 
prozatím v přípravách. 

9.  Pracovní skupina Cestovní ruch 

Bc. Jakub Šeps – zástupce odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚ 
LK 

J. Šeps omluvil K. Vinklátovou z jednání a představil aktuality za pracovní skupinu. Veškeré 
aktualizované klíčové dokumenty jsou online k dispozici na webových stránkách. Od května 
2022 probíhá realizace polepů vozidel veřejné dopravy ve spolupráci s Odborem dopravní 
obslužnosti KÚ LK a turistickými destinačními managementy. 

Dotační politika pokračuje v nastaveném trendu, nyní jsou vypisovány dva dotační tituly 
z Dotačního fondu Libereckého kraje – 7.6 se zaměřením na řemeslnou a zážitkovou turistiku a 
7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání. Je poslední možnost pro 
získání podpory na stavbu stellplatzů, výzva bude v průběhu listopadu s alokací 2 500 000 Kč. 
Pro rok 2023 bude podporováno téma budování sociálních zařízení, v současné době se provádí 
monitoring zájmu měst a obcí. Další možná témata jsou doprovodná cykloinfrastruktura 
(nabíječky, moderní stojany na kola…) a dále parkoviště včetně jejich dovybavení. 

Probíhá revitalizace prezentace Libereckého kraje v oblasti cestovního ruchu na webových 
stránkách a v návaznosti také revitalizace datového skladu. Redesign, prioritizace turistických 
regionů a TOP témat (včetně doplnění tourist friendly informací) bude probíhat na podzim roku 
2022. 

Do prosince 2022 probíhá přeshraniční projekt ve spolupráci s Ústeckým krajem – Za společným 
dědictvím na kole i pěšky. Plánováno je jeho prodloužení do května 2023. Hlavním tématem je 
propojení cyklostezek na obou stranách hranice a zajištění sběru dat o návštěvnosti. Konkrétně 
se jedná o realizaci značení na cyklostezce Ploučnice a projektovou dokumentaci Lázeňské 
cyklostezky (Osečná – hranice SRN). V pátek 23. září bude probíhat odborný workshop se 
zaměřením na lidovou architekturu. 

https://edulk.cz/
https://www.liberecky-kraj.cz/redakce/index.php?clanek=302560&slozka=198140&lanG=cs&xuser=855216113883790965


 

10 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

V souvislosti se stoupající cenou tisků je nyní v řešení, které z propagačních materiálů budou 
tištěné a také případné zpoplatnění tištěných materiálů napříč Libereckým krajem. Ve spolupráci 
s destinačními managementy probíhá pasportizace území a optimalizace turistického 
informačního systému, je připravováno detailní zmapování území – mapy, značky, cedule atd. 

Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Libereckého kraje (Pracovní skupina Cestovní ruch) plánuje 
začátkem listopadu studijní cestu (Jižní Čechy + Rakousko – Linz) k tématu propojování 
cestovního ruchu a kultury, networking. Účastníky budou členové Sdružení a pracovníci 
kulturních příspěvkových organizací Libereckého kraje. 

10.  Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

Ing. Vladimír Pachl – Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

V. Pachl prezentoval aktivity za Pracovní skupinu Inovace. Dne 9. září proběhlo 20. jednání, na 
kterém byl vyhodnocen Regionální inovační program – výzvy pro rok 2022. Celkem bylo přijato 
39 žádostí s požadavkem dotační podpory ve výši 6 976 418 Kč. Hodnocením prošlo 36 projektů, 
14 projektů bylo podpořeno částkou 2 700 000 Kč (celková alokace vyčerpána). 

Smart Akcelerátor Libereckého kraje připravuje nový projekt, v pořadí již třetí. Informoval o 
aktivitách v projektu Juniorního centra excelence kybernetické bezpečnosti, hodnotící komise 
vyhodnotila 2 nabídky na zpracování projektové dokumentace a technických specifikací. Žádost 
o financování projektu byla podána do 3. výzvy IROP – kybernetická bezpečnost SC 1.1 dne 25. 8. 
2022. 

Závěrem představil další aktivity (viz prezentace) a pozval přítomné na připravované akce. 

M. Půta doplnil, že Liberecký kraj poslal na MMR IROP žádost o zrušení výzvy na kybernetickou 
bezpečnost, do které byl předložen výše zmíněný projekt, a to z důvodu její možné diskriminace 
a nepřezkoumatelnosti. Řada žadatelů podala žádost bez dodání veškerých podkladů. 

M. Otta doplnil, že další výzvy by se již měly hodnotit také skrz dvě doplněná kritéria, která 
schvaluje Monitorovací výbor IROP, a která by měla omezit možnost podávání neúplných a 
vícečetných žádostí. Prozatím Liberecký kraj neobdržel oficiální vyjádření od MMR k zaslané 
žádosti. 

O. Pergl přislíbil ověření odpovědi pro kraj. 

S. Malá dodala, že Centrum pro regionální rozvoj v tuto chvíli stále hodnocení této výzvy provádí. 

Různé  

Příští jednání RSK LK je naplánováno na 23. listopadu 2022. 



 

11 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje IV“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000272  

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

R. Loučková Kotasová poděkovala za dosavadní činnost s RSK LK a rozloučila se. Na listopadovém 
jednání bude zřejmě přítomen již nový zástupce statutárních měst, a to z důvodu blížících se 
voleb. 

 Úkol Termín Pro 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis z jednání NSK. 
pravidelný 
úkol 

sekretariát RSK LK 

2. 

Informovat na dalších jednáních o průběhu tvorby 
Strategie ITI, případně zasílat její pracovní verze. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce 
statutárních měst 
zastoupený 
nositelem ITI/IPRÚ 

3. Informovat o finálním vyjádření MPO k plnění 
milníků NPO. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce MMR ČR 

4. Prověřit stav komponenty 6 Národního plánu 
obnovy, kdy dojde k vyhlášení výzev. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce MMR ČR 

5. Zaslat studii HSOÚ Frýdlantsko k připomínkování 
členům RSK LK. 

po jednání se 
zápisem 

sekretariát RSK LK 

6. 
Ověřit odpověď pana ministra k žádosti 
Libereckého kraje o zrušení 3. výzvy IROP – 
kybernetická bezpečnost SC 1.1. 

po jednání zástupce MMR ČR 

 
M. Půta poděkoval za účast a v 11:30 jednání ukončil. 
 
Příloha: Prezenční listina 
Zapsala: Ing. Karolína Vičanová, DiS. 
Zápis schválil předseda RSK LK 
 
V Liberci dne: 14. 9. 2022 
 
             
             Martin Půta 
         předseda RSK LK 
 

Veškeré podklady z jednání jsou zveřejněny na internetových stránkách RSK LK pod odkazem: 
https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2022 . 

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2022

